

Lægerne Smuttens Fond Hjørring

Smутten 6A, 9800 Hjørring

CVR-nr. 89 97 91 10

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 23. marts 2021.

Troels Bidstrup Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	18

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er:

1. At erhverve og opføre faste ejendomme med udlejning for øje, fortrinsvis lægelokaler med dertil hørende faciliteter og til udlejning til Lægerne Smutten I/S, Hjørring.
2. At betrygge eller forbedre kårene for personer, der er eller har været ansat i eller er eller har været partnere i Lægerne Smutten I/S - eller sådanne pårørende. Dette gælder dog ikke for stifteren af fonden
3. At yde økonomisk støtte - helt eller delvist - til studierejse eller studieophold, til deltagelse i specielle kurser og forskningsopgaver indenfor de fagområder, der til enhver tid har interesse for Lægerne Smutten I/S samt til lignende efter bestyrelsens skøn anerkendelsesværdige formål.
4. At yde støtte til almennyttige, velgørende eller kulturelle formål i Lægerne Smutten I/S' område.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenteres behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.

Fonden forklarer

Hvorfor:

På baggrund af fondens størrelse har fonden erfaringsmæssigt ikke kontakt med offentligheden.

Hvordan:

Til offentlige myndigheder og lign. varetages kontakten af formanden.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.

Fonden følger denne anbefaling.

- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.

Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.

Fonden følger denne anbefaling.

2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.

Fonden følger denne anbefaling.

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Der foretages ikke formel evaluering af bestyrelsen, da bestyrelsens opgave er af begrænset omfang og løbende drøftes på bestyrelsesmøder.

Hvordan:

Bestyrelsen finder ikke anledning til at fastlægge yderligere kompetencer.

2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.

Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
 - den pågældendes alder og køn,
 - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
 - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
 - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
 - hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
 - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
 - om medlemmet anses for uafhængigt.
- Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Ledelsesberetning

- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.
- Fonden følger denne anbefaling.

2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.
- Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Bestyrelsesmedlemmerne udpeges for en længere periode end 4 år, da det ikke vurderes relevant at foretage hyppige bestyrelsesændringer.

Hvordan:

Ingen bemærkning hertil.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Grundet fondens størrelse og specifikke fokus er der ikke vurderet behov for fastsættelse af en aldersgrænse.

Hvordan:

Ingen bemærkning hertil.

- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Ledelsesberetning

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.
- Fonden forklarer*
Hvorfor:
Som følge af fondens begrænsede aktivitet og arbejdet i bestyrelsen således er meget begrænset, vil evaluering rent ressourcemæssigt fylde mere tid end selve arbejdet i bestyrelsen, hvorfor dette er udeladt.
Hvordan:
Ingen bemærkning hertil.
- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.
- Ikke relevant

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.
- Ikke relevant
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.
- Ikke relevant

Ledelsesberetning

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

	Dinah Marie Høngaard	Niels Jørgen Adolfsen	Louise Hjelm Thomsen	Troels Bidstrup Hansen
Stilling	Læge	Læge	Læge	Advokat
Alder	41	66	43	82
Køn	Kvinde	Mand	Kvinde	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	9/12-2015	27/4-1998	10/4-2019	10/10-1980
Genvalg har fundet sted?	Ingen	Ingen	Ingen	Ingen
Udløb af valgperiode	Ingen	Ingen	Ingen	Ingen
Medlemmets særlige kompetencer	Ingen	Ingen	Ingen	Ingen
Øvrige ledelseshverv	<ul style="list-style-type: none"> - indehaver af Lægerne Smutten Fællesafd. I/S - indehaver af Læge Dinah Marie Høngaard - Formand for PLO-Hjørring - Medlem af PLO-Nordjylland - Deltager af PLOs repræsentantskab 	<ul style="list-style-type: none"> - Direktør og bestyrelsesmedlem i Alment Praktiserende Læger i Hirtshals ApS - Direktør i Niels Jørgen Adolfsen Holding - Alment Praktiserende Læge ApS 	<ul style="list-style-type: none"> - indehaver af Lægerne Smutten Fællesafd. I/S - indehaver af Læge Louise Hjelm Thomsen 	<ul style="list-style-type: none"> - Formand for Boligselskabet Nordjylland - Formand for Hjørring Kommunes Kunststudvalg - Formand for Vendsyssel Kunstmuseum - Formand for Fonden Bechs Klædefabrik - Vendsyssel Kunstmuseum
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Nej	Ja	Nej	Ja
Samlet vederlag fra fonden	0	0	0	0

Ledelsesberetning

Fondens uddelingspolitik

Fonden foretager kun undtagelsesvis eksterne uddelinger og fondens eventuelle overskud anvendes hovedsagelig til varetagelse af hovedformålet, jf. pkt. 1 under fondens væsentligste aktiviteter. Som følge af dette er der ikke fastsat nogen uddelingsramme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 716 t.kr. mod 79 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 537 t.kr. mod -29 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Fonden har afhændet ejendommen i årets løb, og der er igangsat arbejde i relation til fondens ophør.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Bruttofortjeneste	715.761	78.850
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-21.339	-28.452
Driftsresultat	694.422	50.398
Øvrige finansielle omkostninger	-157.315	-79.338
Resultat før skat	537.107	-28.940
Skat af årets resultat	-153	4
Årets resultat	536.954	-28.936
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	536.954	0
Disponeret fra overført resultat	0	-28.936
Disponeret i alt	536.954	-28.936

Balance 31. december

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	0	2.062.066
Materielle anlægsaktiver i alt	0	2.062.066
Anlægsaktiver i alt	0	2.062.066
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	0	153
Tilgodehavender i alt	0	153
Likvide beholdninger	982.289	0
Omsætningsaktiver i alt	982.289	153
Aktiver i alt	982.289	2.062.219

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	300.000	300.000
2 Reserve for opskrivninger	0	5.000
Overført resultat	559.185	22.230
Egenkapital i alt	859.185	327.230
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	0	1.299.517
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	1.299.517
Kortfristet del af langfristet gæld	0	74.257
Gæld til pengeinstitutter	0	349.964
Anden gæld	123.104	11.251
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	123.104	435.472
Gældsforpligtelser i alt	123.104	1.734.989
Passiver i alt	982.289	2.062.219

- 1 Særlige poster
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 4 Eventualposter

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2020 kr.	2019 kr.
Indtægter:		
Gevinst ved salg af ejendom	661.223	0
	<u>661.223</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	661.223	0
Resultat af særlige poster netto	<u>661.223</u>	<u>0</u>

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
2. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. januar	5.000	5.000
Opløsning af tidligere års opskrivninger	-5.000	0
	<u>0</u>	<u>5.000</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

Noter

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser mv.
